

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

**EasyWagon A/S**

**Nordvestkajen 5  
6400 Sønderborg**

**CVR-nr. 37 49 36 86**

**Årsrapport for 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 24/06 2024

---

Per Rauff Mikkelsen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	12
Balance pr. 31. december 2023	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

EasyWagon A/S  
Nordvestkajen 5  
6400 Sønderborg

CVR-nr.: 37 49 36 86  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023  
Hjemsted: Sønderborg

### Bestyrelse

Per Rauff Mikkelsen, formand  
Nina Rauff Lei  
Poul Hinborg Ellund Christensen

### Direktion

Poul Hinborg Ellund Christensen, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion og salg af letvogne og hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på kr. 11.956.835, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 11.912.319.

Årets resultat er påvirket af ugunstige tabsgivende aftaler indgået af afviklede medarbejdere. Herudover er resultatet påvirket af manglende rettidig tilpasning af ressourcer i forhold til selskabets faktuelle aktivitetsniveau. Årets resultat er utilfredsstillende. Konkrete tiltag er igangsat til retablering af selskabets indtjening.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(801.155)</b>	<b>1.477.332</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(3.708.875)</u>	<u>(2.353.139)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>(4.510.030)</b>	<b>(875.807)</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(98.053)</u>	<u>(98.496)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(4.608.083)</b>	<b>(974.303)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(8.782.166)	2.716.599
Finansielle indtægter	2	2.114.237	320.351
Finansielle omkostninger	3	<u>(1.607.279)</u>	<u>(954.040)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(12.883.291)</b>	<b>1.108.607</b>
Skat af årets resultat	4	<u>926.456</u>	<u>375.233</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(11.956.835)</u></b>	<b><u>1.483.840</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		(7.616.761)	2.716.599
Overført resultat		<u>(4.340.074)</u>	<u>(1.232.759)</u>
		<b><u>(11.956.835)</u></b>	<b><u>1.483.840</u></b>

**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	97.896	169.241
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>97.896</b>	<b>169.241</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	0	7.661.795
Deposita	7	360.000	360.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>360.000</b>	<b>8.021.795</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>457.896</b>	<b>8.191.036</b>
Færdigvarer og handelsvarer		3.809.899	3.568.829
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.809.899</b>	<b>3.568.829</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		139.122	5.764.925
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		21.074.574	15.846.086
Andre tilgodehavender		22.273	113.668
Udskudt skatteaktiv		86.435	239.883
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.079.904	127.658
Periodeafgrænsningsposter		49.943	49.395
<b>Tilgodehavender</b>		<b>22.452.251</b>	<b>22.141.615</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>931.421</b>	<b>1.655.017</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>27.193.571</b>	<b>27.365.461</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>27.651.467</b>	<b>35.556.497</b>

**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	6.995.519
Overført resultat		<u>11.412.319</u>	<u>(1.232.759)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>11.912.319</u></b>	<b><u>6.262.760</u></b>
Anden gæld		<u>0</u>	<u>165.242</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>165.242</u></b>
Banker		14.921.170	19.948.974
Leverandører af varer og tjenesteydelser		259.946	1.084.728
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	7.868.818
Anden gæld		<u>558.032</u>	<u>225.975</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>15.739.148</u></b>	<b><u>29.128.495</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>15.739.148</u></b>	<b><u>29.293.737</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>27.651.467</u></b>	<b><u>35.556.497</u></b>
Eventualforpligtelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		



## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds-</b> <b>kapital</b>	<b>Reserve for</b> <b>nettopskriv-</b> <b>ning efter den</b> <b>indre værdis-</b> <b>metode</b>	<b>Overført</b> <b>resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	6.995.519	(1.232.759)	6.262.760
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	621.242	0	621.242
Årets resultat	0	(7.616.761)	(4.340.074)	(11.956.835)
Tilskud fra koncern	0	0	16.985.152	16.985.152
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>11.412.319</b>	<b>11.912.319</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.202.591	2.075.743
Pensioner	160.029	154.341
Andre omkostninger til social sikring	346.255	123.055
	<u><b>3.708.875</b></u>	<u><b>2.353.139</b></u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>5</u>	<u>5</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.088.807	319.957
Andre finansielle indtægter	1.025.430	394
	<u><b>2.114.237</b></u>	<u><b>320.351</b></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	809.851	271.400
Andre finansielle omkostninger	797.428	682.640
	<u><b>1.607.279</b></u>	<u><b>954.040</b></u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	(1.079.904)	(127.658)
Årets udskudte skat	153.448	(226.017)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	(21.558)
	<u><b>(926.456)</b></u>	<u><b>(375.233)</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2023	882.742
Tilgang i årets løb	26.708
Afgang i årets løb	<u>(175.000)</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>734.450</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	713.500
Årets afskrivninger	98.054
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>(175.000)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>636.554</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>97.896</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	256.470	256.470
Kostpris 31. december 2023	256.470	256.470
Værdireguleringer 1. januar 2023	7.405.325	4.618.953
Valutakursregulering	621.242	(88.289)
Årets resultat	(8.782.166)	2.716.599
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	158.062
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	499.129	0
Værdireguleringer 31. december 2023	(256.470)	7.405.325
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>7.661.795</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Easywagon Sp. z.o.o.	Szczecin, Poland	100 %

## 7 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2023	360.000
Kostpris 31. december 2023	360.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>360.000</b>

## Noter til årsrapporten

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	165.242	0	0	0
	<b>165.242</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Rauff Holding ApS som er administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelser i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på op til 36 måneder. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2023 i alt t.kr. 371.

Selskabet har indgået lejekontrakter med en opsigelse på op til 20 måneder. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2023 i alt t.kr. 725.

### 10 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Rauff Holding ApS, med hjemsted i Sønderborg, som er den mindste og største koncern hvori selskabet indgår i.